qui serait autrement licenciée pendant son congé de maternité verra son service 
continu maintenu pendant la durée de son ou de ses licenciements.

i)	 L’employée peut également demander un congé sans rémunération d’une 
durée minimum de quatre (4) semaines jusqu’à un maximum de cent 
quatre (104) semaines incluant son congé de maternité. L’employée peut 
également, à l’intérieur d’une période de cinquante-deux (52) semaines 
qui suit la naissance de l’enfant, bénéficier d’un congé maternité sans 
rémunération d’une durée maximum de trente-quatre (34) semaines

[...]

L’employé doit fournir un certificat médical faisant état de la santé de la personne 
auprès de qui la présence est requise.

S’il s’agit d’un enfant mineur de l’employé qui est atteint d’une maladie grave, 
potentiellement mortelle, attestée par un certificat médical, l’employé peut prolonger 
son absence jusqu’à cent quatre (104) semaines après le début de celle-ci.

L’employé qui se voit qualifié aux prestations de compassion de l’assurance-
emploi aura droit pendant les deux (2) semaines de délai de carence à des 
prestations supplémentaires hebdomadaires équivalentes au taux de prestations